
KUPNA ZMLUVA c. VZ 124/2011
uzavreta podl'a § 409 a nasl. zakona c. 513/1991 Zb.

(Obchodneho zakonnika) v zneni neskorsich zmien a doplnkov

(d'alej len Zmluva)

1.1 Predavajuci:

Zastupeny:
ICO:
1C DPH:
Bankove spojenie:

Cl. 1
Zmluvne strany

Statisticke a evidencne vydavatel'stvo tlaciv.a.s. SEVT a.s.
Plynarenska 6, 821 09 Bratislava
Ing. Frantisek Krajca, CSc., clen predstavenstva
31331131
SK2020295860
UniCredit Bank Slovakia a.s.

Zapis v Obchodnom registri Okresneho sudu Bratislava
predavajucije platcom DPH

(d'alej len predavajuci)

oddiel: Sa, vlozka c. 464/B

1.2 Kupujuci:
Zastupeny:

IC9:
DIG:
Bankove spojenie.
Cislo uctu:

Univerzitna nemocnica Martin, Kollarova 2, 036 59 Martin
Prof. MUDr. Peter Banovcin, CSc.
00 365 327
2020598019
Statna pokladnica

(d'alej len kupujuci)

predavajuci a kupujuci d'alej spolocne len ,,zmluvne strany" alebo jednotlivo
,,zmluvna strana"

Cl. 2
Predmet plnenia zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je dodavka tlaciv, ktorych specifikacia tvori Prilohu c. 1 tejto
zmluvy - Cennik a ktora je jej neoddelitel'nou sucast'ou (d'alej len ,,tovar").

2.2. Predavajuci sa touto zmluvou zavazuje dodavat' kupujucemu tovar podl'a ods. 2.1 tohto
clanku zmluvy a kupujuci sa zavazuje tovar prevziat' a zaplatit' zan dohodnutii kupnu cenu.

Cl. 3
Cena predmetu zmluvy

3.1 Ceny tovaru (Priloha c.1 kupnej zmluvy - Cennik) su uvedene v eurach v sulade so
zakonom c. 18/1996 Z. z. o cenach v zneni neskorsich predpisov a jeho vykonavajucej
vyhlasky. V cene je zahrnuta DPH v sulade s platnymi predpismi, doprava na
miesto urcenia, obchodna prirazka, balenie, clo a ostatne odvody v krajine kupujuceho
v zmysle cennika, ktory tvori Prilohu c.1 kupnej zmluvy.

3.2 Znizenie ceny moze predavajuci vykonat' bez prerokovania s kupujucim a bez dodatku
ku zmluve.



3.3 Zmluvne dohodnutu cenu bude mozne menit' len za predpokladu, ze doslo
k legislativnym zmenam v takom rozsahu, ktory v case spracovania ponuky nebolo mozne
predpokladat'. Zmenu ceny je mozne upravit' len pisomnou formou odsuhlaseneho dodatku
ku zmluve.

Cl. 4
Platobne podmienky a fakturacia

4.1. Platby za tovar je kupujuci povinny realizovaf priebezne podl'a dodavok tovaru v zmysle
tejto zmluvy.

4.2. Predavajuci berie na vedomie, ze kupujuci neposkytuje preddavok na plnenie predmetu
zmluvy.

4.3 Kupujuci je povinny zaplatit' predavajucemu za dodany tovar kupnu cenu vypocitanu
podl'a cennika uvedeneho v Prilohe c. 1 tejto zmluvy - Cennik na zaklade faktury, ktoru
predavajuci vystavi po kazdej dodavke tovaru.

4.4 Predavajuci je opravneny vystavit' fakturu najskor v den odovzdania tovaru kupujucemu.

4.5 Splatnost' faktur je do 120 dni dni od dorucenia faktury. V pochybnostiach sa ma za to,
ze faktura bola dorucena na 3. den od jej odoslania predavajucim.

4.6 Datumom iihrady je datum pripisania fakturovanej ciastky na ucet predavajuceho,
pokial' sa zmluvne strany nedohodnii inak.

Cl. 5
Miesto a sposob dodania tovaru

5.1 Miestom dodania tovaru je: Univerzitna nemocnica Martin, Centralny sklad, Kollarova 2,
036 59 Martin, Slovenska republika v case od 7,00 hod. do 15,00 hod.

5.2 Predavajuci (resp. posadka vozidla predavajuceho) odovzda objednany tovar
zodpovednym pracovnikom (skladnikom) kupujuceho, ktori ho prevezmu na zaklade
dodacieho listu vystaveneho predavajucim.

5.3 Prevzatie dodavky potvrdi kupujuci predavajucemu na dodacom liste pri uskutocneni
dodavky len ak bude dodavka zhodna s obsahom objednavky kupujuceho.

5.4 Predavajuci v dodacom liste ako prilohe k faktiire vyznaci mnozstvo a druh tovaru,
jednotkovu cenu, DPH a cislo objednavky kupujuceho.

5.5 Tovar bude zabaleny obvyklym sposobom tak, aby nedoslo k jeho poskodeniu pocas
prepravy. Pouzite obaly su urcene na jednorazove pouzitie.

Cl. 6
Termin plnenia predmetu zmluvy

6.1 Predavajuci sa zavazuje dodat' tovar v pozadovanom mnozstve do 72 hodin odo dha
prijatia objednavky v siilade s cl. 5 tejto zmluvy.

6.2 Ak predavajuci nebude schopny, z dovodu okolnosti na jeho strane, dodat' tovar
podl'a priebeznej objednavky, kupujuci si vyhradzuje pravo zabezpecit' tovar
zodpovedajucej kvality od ineho dodavatel'a a v mnozstve nevyhnutnom na pokrytie jeho
casovej potreby a za cenu najvyhodnejsej ponuky na trhu.



6.3 Predavajuci je povinny v pripade mimoriadnych udalosti poziadat' kupujuceho
o predizenie terminu dodania tovaru a uviest' dovody, ktore neumoznili predavajucemu dodat'
tovar vcas. Kupujuci nemusi suhlasit' s predizenim terminu dodania tovaru, v tomto pripade
sa objednavka na dodanie tovaru zrusi.

Cl. 7
Sposob objednavania tovaru

7.1 Predlozenim objednavky sa rozumie jej dorucenie na adresu predavajuceho pisomne,
faxom, prostrednictvom modemu ( internet, e-mail ) alebo telefonicky v case od 7,00 hod.
do 15,30 hod.

7.2 V objednavke kupujuci uvedie druh tovaru, ktory ma byt' dodany ajeho pozadovane
mnozstvo.

Cl. 8
Mnozstvo tovaru

8.1 Celkove mnozstvo odobrateho tovaru urci kupujuci priebezne podl'a svojej skutocnej
potreby objednavkami.

Cl. 9
Odmietnutie dodavky

9.1 Odstupenie od zmluvy moze byt' realizovane len v zmysle § 436 Obchodneho
zakonnika.

9.2 Predavajuci je opravneny odstupit' od tejto kupnej zmluvy, ak kupujuci neprevezme vcas
a riadne poskytnute plnenie. V tomto pripade ma predavajiici voci kupujucemu narok na
uhradu ucelne vynalozenych nakladov.

9.3 Kupujuci ma pravo odstupit' od kupnej zmluvy v pripade, ze dodavatel' opakovane
nedodrzi zmluvne dohodnuty termin plnenia alebo dodavka ma podstatne vady.

Cl. 10
Reklamacia tovaru

10.1. Pri zisteni skrytych zavad moze kupujuci reklamovat' dodany tovar u predavajuceho
pisomne pocas zarucnej lehoty tovaru, ktora je uvedena na dodacom liste.

10.2. Zistene zavady v druhu a kvalite je kupujuci opravneni reklamovat' ihned' pri
preberani tovaru.

Cl. 11
Zmluvne pokuty

11.1. V pripade, ze predavajuci nedodrzi cas plnenia tovaru z vlastnej viny, zaplati
kupujucemu douctovanie financneho rozdielu sposobeneho realizaciou objednavky
v ostatnej distribucnej sieti.

11.2. V pripade neuhradenia faktury v lehote splatnosti ma predavajuci narok na urok
z omeskania vo vyske 0,03 % z neuhradenej sumy za kazdy den omeskania.



Cl. 12
Zaverecne ustanovenia

12.1. Kupujuci zabezpeci bezproblemovy vstup vozidla predavajuceho na miesto dodanie
tovaru.

12.2. Kupna zmluva sa uzatvara na dobu 12 mesiacov, nadobuda platnost' dhom
podpisania kupnej zmluvy obidvoma zmluvnymi stranami a ucinnost' den nasledujuci po dni
zverejnenia v centralnom registri zmluv.

12.2.1. Platnost'tejto kupnej zmluvy zanika:
a/ uplynutim doby platnosti zmluvy
b/ dohodou medzi oboma zmluvnymi stranami
c/ z dovodu nepredvidatemych okolnosti

(napr. zanik alebo zrusenie predavajuceho alebo kupujuceho)

12.3. Kazda zo zmluvnych stran je opravnena vypovedat' tiito kupnu zmluvu a to aj bez
udania dovodu. Vypovedna lehota je 15 dni a zacina plynut' prvym dhom nasledujucim po
dni jej dorucenia.

12.4. Akekol'vek zmeny a doplnky mozu byt' vykonane vylucne pisomnou dohodou
ucastnikov vo forme cislovanych dodatkov ku kupnej zmluve a budu riadne neoddelitel'nou
sucast'ou kupnej zmluvy s vynimkou cl. 3 bodu 3.2. tejto zmluvy, kedy je zmluvnymi
stranami dohodnute, ze znizenie dohodnutej ceny je mozne bez pisomneho dodatku ku
kupnej zmluve.
Cislovane dodatky ku kupnej zmluve budu platne, ak budu riadne potvrdene a podpisane
opravnenymi zastupcami oboch zmluvnych stran.

12.5. Kupna zmluva je vyhotovena v styroch originalnych vyhotoveniach aj s prilohami,
pricom kazda zo zmluvnych stran obdrzi po dve vyhotovenia aj s prilohami. Obidve zmluvne
strany potvrdia zavaznost' kupnej zmluvy svojimi podpismi.

12.6. Zmluvne strany vyhlasuju, ze pripadne spory budu riesit' podl'a moznosti mimosudnou
cestou. Prava a povinnosti ucastnikov, ktore neupravuje kupna zmluva, sa spravuju
prislusnymi ustanoveniami Obchodneho zakonnika a suvisiacimi predpismi platnymi na
uzemi SR .

12.7. Zmluvne strany vyhlasuju, ze sa s obsahom kupnej zmluvy oboznamili, ze zodpoveda
ich slobodnej, vaznej, neomylnej voli a nie je uzavreta v tiesni ani za napadne nevyhodnych
podmienok, na znak coho ju vlastnorucne podpisuju.

Priloha c. 1 kupnej zmluvy - Cennik (v zmysle B1 - Opis predmetu zakazky)

'" /.2 ~C//V Martine, dna: ...:. VBratislave, dha : 14.11.2011

Za kupujuceho

Meno: Prof. MUDr. Peter Banovcin, CSc.
funkcia: riaditel' UNM

Podpis:

Za predavajuceho

Meno:
funkcia:

Podpis:

Ing. Frantisek Krajca, CSc.
clen predstavenstva



Priloha c. 1 kupnej zmluvy
T L A C I V A

C e n n i k

str. 1

Por.
c.

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Nazov tovaru a doplnok nazvu

Ziadost' o rocne zuctovanie dane
Registraturny dennik
Protokol pisomnosti
Potvrdenie o case stravenom pri ambulantnom vysetreni
Kniha evidencie zasahov
tnspekcna kniha dozoru
Kniha evidencie sluzieb
Priepustka z budovy
Zdravotny zaznam
Dekurz-vlozka do zdravotneho zaznamu (20 listov v baleni)
Preukaz o zdravotnej starostlivosti
Evidencny listok dispenzariovanych
Ziadanka o liecebnu rehabilitaciu a fyzikalnu terapiu
Chorobopis
Zaznam o hospitalizacii
Sprava pre osetr. lekara
Hlasenie poctu chorych
Operacna kniha
Zaznam o anestezii
Denny zaznam anesteziologicko-resuscitac. oddelenia
Teplotna tabul'ka
Zdrav. zaznam pre chir. prac. (20 listov v baleni)
Zdravotny zaznam pre prac. vnut.lekarstva (20 listov v baleni)
Zapisna kniha biopt. materialu
Index osetrovanych

Prevedenie

list
kniha
kniha
blok

kniha
blok
zosit
blok
list
list
list
list
list
list
list
list

blok
kniha

list
list
list
list
list

zosit
list

Predpokladane
mnozstvo v ks (list,

kniha, blok, zosit,
tabelacny papier,
suprava, karton)

1400
4

1

60

1

1

2
100

4000
70000

8000
600

2200
23000

8000
9000

320
60

6100
5000

10100
4400
5400

1
4

Jednotkova
cena

(za 1 ks)
v € bez DPH

0,0581
3,7838
3,5501
0,5212
5,7543
1,9351
2,8481
0,3893
0,1971
0,0256
0,0086
0,0209
0,0211
0,0565
0,0332
0,0220
1,1905
8,7233
0,0930
0,1679
0,0292
0,0486
0,0486
4,9060
0,0651

Sadzba
DPH
v%

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Jednotkova
cena

(za 1 ks)
v € s D P H

0,0697
4,5406
4,2601
0,6254
6,9052
2,3221
3,4177
0,4672
0,2365
0,0307
0,0103
0,0251
0,0253
0,0678
0,0398
0,0264
1,4286

10,4680
0,1116
0,2015
0,0350
0,0583
0,0583
5,8872
0,0781

Cena celkom
v € s D P H

97,5800
18,1624
4,2601

37,5240
6,9052
2,3221
6,8354

46,7200
946,0000

2149,0000
82,4000
15,0600
55,6600

1559,4000
318,4000
237,6000
457,1520
628,0800
680,7600

1007,5000
353,5000
256,5200
314,8200

5,8872
0,3124



str. 2

Por.
c.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52
53.
54.
55.

Nazov tovaru a doplnok nazvu

Ziadanka o vysetrenie radiofarmakom
Sprava o neziaducom ucinku lieku (20 listov v baleni)
Vymenny list
Predvolanie na lek. vysetrenie
List o prehliadke mrtveho
Krvny obraz
01 -Biochemicke vysetrenie krvi
Biochemicke vysetrenie mocu
Biochemicke vysetrenie vnut.prostredia
Elektroforeticke a imunochemicke vys.
Biochemicke vys. diabetika
06-Bioch.vys.-nezatried.par.
Sprievodny list k zasielke bioptickeho materialu
Lekarska sprava - nalez
Zaznam o priebehu rehab, star.
Evidencia pacientov FRO
Denny zaznam rehab, pracovnika
Prevadzkovy dennik pre rtg terapiu
Sprievodny list na RTG
Lekarsky poukaz
Lekarsky predpis
Objednavka liekov
Objednavka viazanych antibiotik
Zdravotny zaznam pre porod. prac. (20 listov v baleni)
Porodopis
Dekurz pre porodnu salu
Dekurz pre sestonedelie
Dekurz pre neonatologiu
Ziadost' o umele prerusenie tehotenstva
Zdravotny zaznam pre pediatricke prac. (20 listov v baleni)

Prevedenie

list
list

blok
list
list
list

blok
blok

tabelacny papier
tabelacny papier
tabelacny papier

blok
suprava

list
list

kniha
zosit
zosit
list

blok
blok
blok
blok
list
list
list
list

karton
suprava

list

Predpokladane
mnozstvo v ks (list,

kniha, blok, zosit,
tabelacny papier,
suprava, karton)

600
30

1200
4100

400
38700
14000

200
80

360
210
500
600

19000
200

5
13
5

10000
250
980

10
300
600

3000
1500
2000

140
100

2000

Jednotkova
cena

(za 1 ks)
v € bez DPH

0,0394
0,0222
0,6329
0,0209
0,0374
0,0200
0,0114
1,1009
0,0867
0,2640
0,1899
1,1009
0,2099
0,0173
0,0561
6,7120
0,8914
2,3760
0,0477
0,7550
0,7468
2,0755
0,8996
0,0356
0,0653
0,0356
0,0356
0,0568
0,1540
0,0405

Sadzba
DPH
v %

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Jednotkova
cena (za
1 ks) v € s

DPH

0,0473
0,0266
0,7595
0,0251
0,0449
0,0240
0,0137
1,3211
0,1040
0,3168
0,2279
1,3211
0,2519
0,0208
0,0673
8,0544
1,0697
2,8512
0,0572
0,9060
0,8962
2,4906
1,0795
0,0427
0,0784
0,0427
0,0427
0,0682
0,1848
0,0486

Cena celkom
v € s DPH

28,3800
0,7980

911,4000
102,9100
17,9600

928,8000
191,8000
264,2200

8,3200
114,0480
47,8590

660,5500
151,1400
395,2000

13,4600
40,2720
13,9061
14,2560

572,0000
226,5000
878,2760

24,9060
323,8500
25,6200

235,2000
64,0500
85,4000

9,5480
18,4800
97,2000



str. 3

Por.
c.

56.
57.
58
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

Nazov tovaru a doplnok nazvu

Zdrav. zaznam pre pediatr.prac. (20 listov v baleni)
Teplotny listok
Denny pracovny zaznam stomatologa
Evidencny stitok
Obalka na RTG snimky
Karta pre kalmetizaciu muzi
Hlasenie zhubneho nadoru
Evidencna karta chorych na zhub.nad.
Ziad.o imunohematol. vysetr.
Ziadanka na krv. pripravok
Dennik transfuzneho lekara
Zaznam o transfuzii
Hlasenie o transfuznej reakcii
Obal chorobopisu pre psych, liecebne
Psychiatricke vysetrenie pri prijati
Zdravotny zaznam pre psychiatriu
Navrh na kupel'nu liecbu
Ziadanka o bakteriol. vysetr.
Ziadanka o serolog. vysetr.
Ziadanka o virologicke vysetr.
Ziad. o parazitol. vysetr.
Bakteriologicke vysetrenie
Medzinarodne ockovacie vysvedcenie
Protokol pre bakter. a serol. lab. - kniha 300 list.,vazba
Ziadanka na opravu
Ziadanka o opratie bielizne
Potvrdenie o uschove
Zaznam o prevadzke sanit.mot.voz.
Prikaz na dopravu osoby
Lekarsky predpis na omamne latky

Prevedenie

list
list
list
list

obalka
list
list
list
list
list

kniha
list
list
list
list
list

suprava
list
list
list
list
list

zosit
list

blok
blok
blok
blok
blok
blok

Predpokladane
mnozstvo v ks (list,

kniha, blok, zosit,
tabelacny papier,
suprava, karton)

500
6100

150
330

8000
1500
800
600

4000
14000

35
7000

35
200
60

1400
500

14000
6000
250

1100
6000

100
10

120
40
50
50

350
30

Jednotkova
cena

(za 1 ks)
v € bez DPH

0,0356
0,0557
0,0356
0,0202
0,1435
0,0224
0,0374
0,0356
0,0073
0,0372
9,5580
0,0304
0,0356
0,2336
0,0356
0,0651
0,1668
0,0139
0,0173
0,0163
0,0167
0,0137
0,3630
0,1206
0,7024
1,5281
0,9667
1,0764
0,6059
0,7757

Sadzba
DPH
v%

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Jednotkova
cena (za
1 ks) v € s

DPH

0,0427
0,0668
0,0427
0,0242
0,1722
0,0269
0,0449
0,0427
0,0088
0,0446
11,4696
0,0365
0,0427
0,2803
0,0427
0,0781
0,2002
0,0167
0,0208
0,0196
0,0200
0,0164
0,4356
0,1447
0,8429
1,8337
1,1600
1,2917
0,7271
0,9308

Cena celkom
v € s D P H

21,3500
407,4800

6,4050
7,9860

1377,6000
40,3500
35,9200
25,6200
35,2000

624,4000
401,4360
255,5000

1,4945
56,0600
2,5620

109,3400
100,1000
233,8000
124,8000

4,9000
22,0000
98,4000
43,5600

1,4470
101,1480
73,3480
58,0000
64,5850

254,4850
27,9240



str. 4

Por.
c.

86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.

Nazov tovaru a doplnok nazvu

^Ziadanka na omamne latky
Kniha omamnych latok
Cestovny prikaz
Prijemka
Osobna karta
Vydajka-prevodka
Prijmovy pokladnicny doklad
Vydavkovy pokladnicny doklad
Kniha prichodov a odchodov
Dovolenka
Kniha posty
Skladova zaveska

Prevedenie

blok
kniha

list
blok
list

blok samoprepis
blok samoprepis
blok samoprepis

zosit
blok

kniha
karton

Predpokladane
mnozstvo v ks (list,

kniha, blok, zosit,
tabelacny papier,
suprava, karton)

15

15

860

8

150
150

8
3

60
200

10
600

Jednotkova
cena

(za 1 ks)
v € bez DPH

4,2940
7,2644
0,0356
1,3455
0,0532
1,5509
1,0650
1,0650
1,8840
0,5677
3,7840
0,0220

Sadzba
DPH
v %

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Jednotkova
cena (za
1 ks) v € s

DPH

5,1528
8,7173
0,0427
1,6146
0,0638
1,8611
1,2780
1,2780
2,2608
0,6812
4,5408
0,0264

Cena celkom
v € s DPH

77,2920
130,7595
36,7220
12,9168
9,5700

279,1650
10,2240
3,8340

135,6480
136,2400
45,4080
15,8400

Sumar ceny za pozadovany predmet zakazky v € s DPH / za obdobie 1 rok/ : 21265,4897

V Bratislave dfia 14.11.2011

Obchodne meno uchadzaca: Statisticke a evidecne vydavatel'stvo tiaciv.a.s. SEVT a.s.

Adresa a sidlo uchadzaca: Plynarenska 6, 821 09 Bratislava

Ing. Frantisek K.rajca/CSc~

clen predstavens'tva


